
Карачаево-Черкесское республиканское государственное бюджетное учреждение 

«Центр дополнительного образования детей» 

 

ПРИКАЗ №53/1-ОД  

 

24.09.2021г.                                                                                        г.Черкесск  
 

«О проведении мониторинговых исследований» 

 
 

В рамках реализации на территории Карачаево-Черкесской Республики 

национального проекта «Образование» в рамках федерального проекта 

«Успех каждого ребѐнка на основании Постановления Правительства 

Карачаево-Черкесской Республики № 43 от 23.03.2021 года «Об утверждении 

Положения о внедрении модели персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Карачаево-Черкесской Республике, и в 

целях эффективной реализации основных направлений дополнительного 

образования, создания условий обучения и воспитания детей, отвечающих 

современным требованиям, обеспечения качественного доступного 

образования, совершенствования системы выявления и развития молодых 

талантов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю СП Региональный модельный центр Митюковой Л.Н.: 

1.1. Организовать проведение инструктажа специалистов образовательных 

организаций, ответственных за предоставление информации по 

утвержденным показателям, по использованию автоматизированной 

системы. 

2. Начальникам отделов образования муниципальных районов: 

2.1.Назначить ответственного специалиста по работе с автоматизированной 

системой мониторингов из числа сотрудников отдела образования. 

2.2. Возложить персональную ответственность за достоверность и полноту 

предоставляемых сведений на специалистов, ответственных за 

предоставление информации по утвержденным показателям. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

Директор КЧРГБУ «ЦДОД»                                                                            З.Х.Джанкезова 
 


